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Seurakunnan toiminta kesän 
ajalla on erilaista kuin ennen. 
Onneksi tautitilanne on näin-

kin hyvä, joten saamme tehdä ja to-
teuttaa tämänkin verran. Tässä ker-
rottu on voimassa toistaiseksi. Tilai-
suuksissa ohjeistetaan ajantasaisen 
tiedon perusteella ja päivitämme 
nettisivujemme ohjeita. Tapahtu-
mat ovat mahdollisia toteuttaa, kun 
huomioidaan hygienia ja turvavälit. 

Seurakunta vastaa siitä, että tiloja 
siivotaan säännöllisesti. Koronan on 
todettu tarttuvan ennen kaikkea pi-
saratartuntana, ei niinkään pinnoil-
ta. Siksi esim. virsikirjoja pitäisi pys-
tyä käyttämään turvallisesti ilman, 
että niitä puhdistetaan joka käytön 
jälkeen. 

Se mistä jokainen seurakunnan ti-
lojen käyttäjä kantaa vastuuta on kä-
sihygienia. Kirkkojen takaosasta löy-
tyy käsidesiä.

Turvaväli on noin 1–2 metriä toi-
seen ihmiseen. Tietenkään saman 
perheen/talouden jäsenten ei tar-
vitse pitää turvavälejä toisiinsa.

Turvavälit ja hygienia pyritään ta-
kaamaan kolmella eri tavalla. Kirkois-
sa joka toinen penkkirivi on poistettu 
käytöstä. Käytössä olevilla penkeillä 
jokaisen täytyy kantaa vastuuta tur-
vavälin huomioimisesta. 

Jotta turvavälit varmasti säilyisi-
vät, kirkkoneuvosto on asettanut ti-
loille osallistujarajoja. Nämä rajat löy-
tyvät nettisivuiltamme.

Kolmantena keinona turvaetäi-
syyksien ja hygienian huomioimises-
sa on se, että seurakunnan tilat ovat 
käytettävissä vain toimituksiin, eli ti-
loja ei voi vuokrata juhliin tai muisto-
tilaisuuksiin. Näin tilojen siivoami-
nen ja sitä kautta turvallinen käyttö 
on mahdollista. 

Tämänhetkisen tiedon valossa 
laulaminen lisää tartuntariskiä. Lau-
lamista ja musiikkia ei kuitenkaan ol-
la tässä tilanteessa poistamassa. Sen 
sijaan turvavälien pitämisen tärke-
ys korostuu. 

Ehtoolliselle 
pienissä osissa
Esimerkiksi Euran kirkossa turvavä-
lien huomioiminen tarkoittaa, että 
ehtoollispöytään mahtuu neljä eh-
toollisvierasta. Paikat on merkitty 
kertakäyttöliinalla altta-
rikaiteelle.

Pappi asettaa 
jokaiselle paikal-
le sekä viinin et-
tä leivän. Sen 
jälkeen eh-
toollisvie-

raat tulevat nauttimaan ehtoollisen. 
Suntio vaihtaa kertakäyttöliinat jo-
kaisen ehtoollisvieraan jälkeen.

Kun neljä henkilöä saa ehtoolli-
sen, niin seuraavat neljä voivat läh-
teä odottamaan vuoroaan. Ehtoolli-
selle tultaessa ei saisi syntyä jonoja, 
mutta toisaalta ei ehtoollisella saisi pi-
tää liikaa kiirettäkään ja hätäillä. Hy-
väksykäämme siis se, että ehtoollisen 
vietto kestää normaalia pidempään. 

Ehtoollisia järjestetään kerran 
kuussa jokaisessa Euran kirkossa, 
alkaen Eurasta 14.6. 

Jumalanpalveluksia on lisätty ke-
sän erityislaatuisuudesta johtuen. 
Riskiryhmiä ajatellen lähetämme jo-
ka sunnuntai yhden jumalanpalve-
luksen Facebook-sivuiltamme ja tal-
lennamme sen myös YouTubeen. 

Hautaukset, häät ja kasteet on 
mahdollista järjestää seurakunnan 
tiloissa. Osallistujamäärissä viran-
omaisten suositus on 

enintään 50 henkeä. Suuremmat ti-
laisuudet ovat tarvittaessa mahdol-
lisia seurakunnan määrittämiin ra-
joihin asti. Tilojemme osallistujarajat 
löytyvät internetsivuiltamme. 

Virastomme ottaa varauksia vas-
taan puhelimitse kesän ajan. Kasteet 
toimitamme kirkoissa tai muissa seu-
rakunnan tiloissa. 

Konfirmaatiot 
vain pienelle joukolle
Tällä hetkellä turvaetäisyyksien huo-
mioiminen tarkoittaa sitä, että konfir-
maatiot ovat poikkeuksellisesti tar-
koitettu vain nuorille ja heidän lä-
heisilleen. Ehtoollinen jaetaan vain 
konfirmoitaville. Seurakuntalaisia 
varten järjestetään toinen jumalan-
palvelus samana päivänä. 

Seurakunnan kirpputori ei avaudu 
kesän aikana eikä lasten- ja varhais-
nuorten leirejä järjestetä. 

Viranomaisten mukaan yli 70-vuo-
tiaat ovat ikänsä tähden vakavaan ris-
kiryhmään kuuluvia. Heidän suosi-
tellaan välttävän yleisötilaisuuk-
sia. Siksi seurakunta ei järjestä 
juuri heille suunnattua toimin-
taa, ja suosittelemme kirk-
kojen seuraamista interne-
tin kautta. 

Näiden toimien tarkoi-
tuksena on mahdollistaa 
kesän turvallinen ja 
iloinen vietto.

Seurakunta toi-
vottaa hyvää ja siu-
nattua kesää 
Suvivirren 

neljännen säkeistön myötä: ”Sun rak-
kautes liekki sytytä rintaamme, luo 
meihin uusi mieli, pois poista mur-
heemme”.

Sami Tolvanen
kirkkoherra

Uusia käytäntöjä kesässä

Euran seurakunnalla on kaikkiaan 
yhdeksän hautausmaata. Määrä 
saattaa yllättää, mutta totta se 

on: Eurassa kirkonviereinen, Lauhian-
mäki, Hinnerjoen kirkonviereinen, Har-
junummi, Honkilahden kirkonvierei-
nen, Kiukaisten kirkonviereinen, Kiu-
kaisten asemanviereinen ja Panelia. 
Yhdeksäs on Honkilahden uusi hau-
tausmaa, jonka käyttö on lakannut ai-
koja sitten. Ruohoa senkin käytävältä 
ajetaan muutaman kerran kesässä. Yk-
sityinen hautausmaa on Vaaljoella. Li-
säksi paikkakunnalla on muinaiskal-
mistoja ja -hautoja, vaikka kuinka pal-
jon. Tutustumiskohteita siis riittää.

Vanhat muistomerkit ovat kiin-
nostavia. Niissä on usein muistolau-
seita. Kiukaisten kirkon vierellä on 
malmiristi, jossa lukee: Sir.41:16. Tuo 
lyhenne viittaa Siirakin kirjaan: ”Ol-
koon elämä niin hyvä kuin se taitaa, 
kuitenkin se pysyy vähän aikaa; mut-
ta hyvä nimi pysyy ijankaikkisesti.”

Honkilahden hautausmaan van-
hin säilynyt muistomerkki on aivan 
kirkon seinustalla. Kappalaisen les-
ken malmiristissä lukee: ”Autuaat le-
vos lepäävät, odottain Herran tuloa”. 

Ristin takapuolella on runo: ”Kasvatti, 
koulutti poikia parvisen, rakkaus raja-
ton äidin, panetti patsahan, muistok-
si armaisen, kiinteät kiitokset lasten.”

Kaikilla hautausmailla on paljon 
nähtävää. Ehkä mielenkiintoisimmat 
haudat ovat Lauhianmäessä, puhut-
televia sankarihautoja unohtamatta.

Eurassa pitkään hoidotta olleet hau-
dat palautetaan kuulutusmenettelyllä 
seurakunnalle. Historiallisesti merkit-
tävät ja kiinnostavat muistomerkit kui-
tenkin pyritään säilyttämään.

Roskat 
pitää lajitella
Pitkäaikaisen seurakuntapuutarhurin 
Antero Ryhdin seuraaja, hautaustoi-
men työnjohtaja Hilkka Virta on eh-
tinyt hoitaa uutta tointaan pari vuot-
ta. Hän kertoo työnsä olevan moni-
puolista ja vaihtelevaa.

– Muistettavaa on kuitenkin pal-
jon. Vastuuseen kuuluvat myös kaik-
ki kiinteistöt. Työ ei ollut ihan uut-
ta, sillä toimin pitkään kausityönte-
kijänä ja sijaistin tarvittaessa Ryhtiä, 
Hilkka Virta kertoo.

Tänä keväänä harmia on aiheutta-
nut pitkällinen Honkilahden hautaus-
maan vesiongelma. Ensin ulkopuoli-
nen kaivinkone rikkoi syöttöputken. 
Sitten hajosi vanha pumppu. Nyt kaik-
ki on kuitenkin lähtenyt hyvin käyntiin 
ja kesätyöntekijät aloittaneet työnsä.

Yksi toive Hilkka Virralla on: La-
jitelkaa roskat. Hautausmailla ei ole 
yhtään yleisroskista, johon voisi heit-

tää kaiken mahdollisen. Jos astiassa 
lukee sekajäte, se ei hautausmaalla 
tarkoita kaikkea mahdollista vaan ai-
noastaan sellaista, joka ei maadu ei-
kä pala. Osassa näitä astioita lukee-
kin: lasiset lyhdyt, keramiikkaruukut 
ja esineet. Nyt joka hautausmaalla 
työntekijöiden aikaa menee näiden 
roskien lajitteluun. Eiköhän olisi ai-
ka hetkeksi pysähtyä ja miettiä uu-

delleen, mihin kädessä olevat roskat 
pitäisi laittaa. Säiliöt ovat vierekkäin.

Käynti hautausmaalla muistuttaa 
tosiasiasta, jonka psalmi sanoittaa: ” 
Opeta meitä ajattelemaan, että mei-
dän pitää kuoleman, että me ymmär-
täväisiksi tulisimme.”

Timo Hämäläinen
kappalainen

Eurassa on yhdeksän hautausmaata

Euran hautaustoimen työnjohtaja 
Hilkka Virta toivoo, että haudoil-
ta jäävät kynttilät ja kukkaroskat 
lajiteltaisiin asianmukaisesti.

Tätä kirjoittaessa kirkkovuotemme 
pääsiäisjakso on kääntymässä hellun-
taijaksoon, samoin luonto on siirty-

mässä keväästä kohti kesää.
Luonnolle tämä kevät oli pääpiirteissään ku-

ten kaikki muutkin: ensimmäiset kukat kuk-
kivat, ilma lämpeni ja linnut lauloivat. Mutta 
meille ihmisille tämä kevät erosi huomattavasti 
siitä, mihin olemme tottuneet. Eikä tämä kos-
kettanut vain meitä, vaan koko ihmiskuntaa.

Koronavirusepidemia kaikkine siihen liit-
tyvine asioineen ja ilmiöineen on pakottanut 
meidät muuttamaan tapaamme elää, olla ja 
toimia. Jotkut muutokset ovat tilapäisiä, jot-
kut kenties tulivat jäädäkseen. Suurin osa 
näistä muutoksista on vaikuttanut elämääm-
me negatiivisesti. Jos ei muuten, niin ainakin 
tehnyt siitä vähän hankalampaa. 

Vaikutukset ulottuvat kaikille elämän 
aloille, niin myös seurakuntamme toimin-
taan. Sanonta kuuluu kuitenkin, että jokai-
sella pilvellä on hopeareunus: tässä koro-
naepidemiassa se on varmasti uudelleen 
löytynyt auttamisen halu ja lähimmäisestä 
välittäminen. Sen soisi kuuluvan niihin ilmi-
öihin, jotka ovat tulleet jäädäkseen.

Helluntaina vietimme Kristuksen kirkon 
syntymäpäivää. Se on nähnyt paljon liki kak-
situhatvuotisen historiansa aikana, ja uskon 
vakaasti, että lopulta tämäkin koronaepide-
mia jää sen historiaan vain sivuhuomautuk-
sena. Mutta tässä ajassa ja hetkessä se toki 
vaikuttaa seurakuntamme elämään.

Emme ole voineet vapaasti kokoontua 
yhteen, kesän rippileirit ovat muuttaneet 
muotoaan ja paljon sellaista ohjelmaa, mi-

tä monet ovat odottaneet, on jouduttu pe-
rumaan. Herra ei kuitenkaan hylkää, ja täs-
säkin tilanteessa on sanomaa Kristuksesta 
voitu kuitenkin julistaa nykytekniikan kei-
noin. Koronasta huolimatta olemme voineet 
kokoontua virtuaalisesti yhteen ja viettää ju-
malanpalvelusta ajallemme tyypilliseen ta-
paan: yhdessä, mutta erikseen. Olemme saa-
neet luottaa siihen, että Kristuksen lupaus 
hänen läsnäolostaan siellä, missä kaksi tai 
kolme kokoontuu hänen nimessään, pätee 
myös verkkomaailmassa.

Kevät on kääntymässä kesään. Tällä het-
kellä näyttää myös siltä, että nämä poikkeus-
olosuhteet ovat vähitellen väistymässä, vaik-
kakin hitaasti. 

Vaikka paljon odotettua ohjelmaa on pe-
ruttu tältä kesältä, niin on tärkeää muistaa, 

että itse kesää ei ole peruttu! Kesäisiä päi-
viä, mansikoita ja herneitä, laineen liplatus-
ta, päättynyttä koulutyötä sekä kukoistavaa 
luontoa ei voi perua. Ne ovat myös kaikki 
sellaisia asioita, joista voi nauttia tarpeen 
vaatiessa ajalle tyypilliseen tapaan: yhdessä, 
mutta erikseen. Muutos vaikuttaa siis myös 
tähän kesään. Kuten alussa jo mainittiin, jot-
kut muutokset ovat tilapäisiä, jotkut pidem-
piaikaisia. Mutta yksi pysyy: Jeesus Kris-
tus on sama eilen, tänään ja ikuisesti (Hepr. 
13:8). Tähän turvaten voimme luottavaises-
ti käydä kohti tulevaa kesää!

Siunattua kesää ja vähälumista juhannus-
ta toivottaen

Henry Hemanus
vs. seurakuntapastori

Kesää kohti

Lähetyksen 
kirpputori

pysyy suljettuna 
toistaiseksi.

Korvaavia toimintoja 
lähetystyön tukemi-

seen kehitellään 
kesän aikana.

Diakoniatyön 
asiakasvastaanotto 
23.6. alkaen 
tiistaisin 
klo 10–12
Kiukaisten srk-kodilla, 
diakoniatoimistossa.

Haastamme sinut mukaan 
kirjoittamaan kesän aikana 
selviytymiskertomuksesi 
sellaisesta elämänvaiheesta, 
jolloin sinulla oli vaikeaa. 
Mitä tapahtui? Miten pääsit 
sen läpi? Mistä sait avun? 

Voit kirjoittaa omalla nimelläsi tai nimettömänä. Kirjoituk-
sen tyyli ja pituus ovat vapaat. Jos annat kirjallisen luvan, 
diakoniatyöntekijät voivat lukea selviytymistarinasi jossain 
tilanteessa rohkaisuksi muille. Kirjoittajan henkilötiedot 
jäävät joka tapauksessa luottamuksellisiksi, eikä niitä 
julkaista. Jokainen yhteystietonsa antanut kirjoittaja saa 
seurakunnasta pienen paketin kiitokseksi. 

Kertomukset voi lähettää 31.8.2020 mennessä 
diakonissan sähköpostiin marita.pihlajamaki@evl.fi tai 
kirjeenä osoitteella: Euran seurakunta, Diakoniatyö, 
Kiukaisten kirkkotie 2, 27400 Kiukainen.

Selviytymiskertomuksia 
elämän varrelta

Kesän tapahtumia 
Euran seurakunnassa 2020
Ke 17.6.  klo 18 Toivevirsien ilta Euran kirkossa 
Ke 15.7. klo 18 Musiikkihetki Panelian kirkossa
Ke 22.7. klo 18 Toivevirsien ilta Hinnerjoen kirkossa
Ke 12.8. klo 18 Musiikkihetki Honkilahden kirkossa
Ke 19.8. klo 18 Toivevirsien ilta Kiukaisten kirkossa

Kanttorit pyytävät kolmeen toivevirsien iltaan toiveita hyvissä ajoin, 
erityisesti jos ne kohdistuvat virsikirjan uuden LISÄVIHKON (nro 901–979) virsiin. 
Yht.tiedot: timo.merilainen@evl.fi / 044 777 1522 tai janne.silvola@evl.fi / 044 777 1520.
  
Su 26.7. klo 10 Kansanlaulukirkko Valon museolla Hinnerjoella

Konfirmaatiot on suunnattu tänä kesänä poikkeuksellisesti 
vain nuorille ja heidän läheisilleen.
Konfirmaatiopäivät:
 14.6. klo 10 Euran kirkko 
 28.6. klo 10 Kiukaisten kirkko
 5.7. klo 10 Euran kirkko
 19.7. klo 10 Euran kirkko
 26.7. klo 10 Euran kirkko

Seurakuntalaisia 
varten

järjestetään 
toinen erillinen 
jumalanpalvelus 

saman päivän 
aikana.

Kun Euran kirkossa pidetään turvavälit, ehtool-
lispöytään mahtuu neljä ehtoollisvierasta. Paikat 
on merkitty kertakäyttöliinalla alttarikaiteelle. 
Kuvassa vs. seurakuntapastori Henry Hemanus, kap-
palainen Timo Hämäläinen ja suntio Kaija Lammila.

Liisa Nykänen

Sami Tolvanen


